РЕШЕНИЕ                                                                 ЧЕЧИМ
         от 29  ноября  2013 г.             с. Малая-Черга                 № 2/5
Об внесении  изменений и дополнений в Решение сессии
сельского Совета депутатов от 12 ноября 2008 г.  № 3/2 «Об установлении и введении земельного налога и налога на имущество физических лиц на территории МО Малочергинское сельское  поселение»
Внести в Решение сессии сельского Совета депутатов от «30» ноября 2007 г.  №23/1 «Об установлении и введении земельного налога и налога на имущество физических лиц на территории МО Малочергинское сельское  поселение» следующие изменения и дополнения:
1.Статью 2  Положения о налогах на имущество физических лиц на территории «МО  Малочергинское сельское  поселение» изложить в следующей редакции:
В соответствии со ст.3 Закона РФ от 9 декабря 1991г.№2003-I» устанавливаются  следующие ставки налога, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент –дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса  Российской Федерации (далее коэффициент-дефлятор).
	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения ,умноженная на коэффициент -дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей ( включительно)
	 0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (вкючительно)
	 0,2 процент

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 процент

2. В статье 4.2  Положения о налогах на имущество физических лиц на территории МО
Малочергинское сельское  поселение :
а) абзац первый статьи 4.2 изложить в следующей редакции:
4.2 Налог исчисляемый ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента -дефлятора.

б)дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
Для объектов налогообложения, права на которые возникли со дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122- ФЗ  «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.»
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования

Малочергинское сельское поселение                                                Уланкин А.Б.
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАКТЫН

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИН

ЧИЧКЕЧАРГЫ JУРТ

 ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛОЧЕРГИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ